DM04 (06,10) NG 04 (06,10)  Al pmax 250 bar (3600 PSI)
P A B T
MA MB
P
Erforderliche Oberflächengüte
des Gegenstücks
Änderungen vorbehalten · DM04 (06,10)_0024_2de_05/2023
www.argo-hytos.comSeite 1

Änderungen vorbehalten · DM04 (06,10)_0024_2de_05/2023
www.argo-hytos.com 	 Seite 2
Typenschlüssel
 04
06
10
Nenngröße, Anschlussmaße gemäß
ISO 4401-02-01-0-05, (CETOP 02)
ISO 4401-03-02-0-05, (CETOP 03)
ISO 4401-05-04-0-05, (CETOP 05)
Anzahl der Anschlüsse
Varianten der Platte
Mess- und Funktionsplatte
 DM	 -  2	 -	 1    	AL	 N	 -
Anschlussgewinde
G1/4
Werkstoff Platte
Alu-Legierung, EN AW-7075 T4 (250 bar (3630 PSI))
Oberflächenschutz
ohne Behandlung Ohne Bezeichnung
Dichtung
NBR
2
3
4
1
2
3
4
1
2
4
3
1
P
A
T
B
A
P
B
T
TB TA
B A
P
Nenngröße 04 (D02) Nenngröße 06 (D03) Nenngröße 10 (D05)
Bedeutung der Mummer im Plattencode
Änderungen vorbehalten · DM04 (06,10)_0024_2de_05/2023
www.argo-hytos.comSeite 3
Abmessungen in Millimeter  (in) - Vorzugstypen
DM04-*
Nicht alle im Typenschlüssel aufgeführten Kombinationen werden standardmäßig hergestellt. Die Vorzugstypenlisten befinden sich in den Tabellen.
Zu deren Identifikation und Machbarkeit kann der technische Kundendienst kontaktiert werden.
NG Anschluss-
gewinde Bestellschlüssel Abmessungen AxBxC/D
mm (in)
Gewicht
kg (lbs) Bestell-Nr.
04
G1/4 DM04-2A1B2-1ALN 35x35x76/26
(1.38x1.38x2.99/1.02) 0,24 (0.53) 23651700
G1/4 DM04-2P1P2-1ALN 35x35x76/26
(1.38x1.38x2.99/1.02) 0,24 (0.53) 40218700
G1/4 DM04-2P2T1-1ALN 35x35x76/26
(1.38x1.38x2.99/1.02) 0,24 (0.53) 42168700
G1/4 DM04-2P2A1-1ALN 35x35x76/26
(1.38x1.38x2.99/1.02) 0,24 (0.53) 42168800
G1/4 DM04-2P1B2-1ALN 35x35x76/26
(1.38x1.38x2.99/1.02) 0,24 (0.53) 42169000
NG Anschluss-
gewinde Bestellschlüssel Abmessungen AxBxC/D
mm (in)